Secretaria Municipal de Saúde e a Juliana Ramos Pires de Souza.

Objeto: O objeto do presente termo aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 02 (dois) meses, a contar de 23/08/2017,
mantendo o mesmo valor de aluguel utilizado atualmente, qual seja R$ 3.520,98 (três mil, quinhentos e vinte reais e
noventa e oito centavos), com base na justificativa constante no expediente às fls. 442 dos autos nº 30.869/2007.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

[...]

processo nº 9318/2014, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste
instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam repactuados os custos da mão de obra, conforme planilha de fls. 942/943 dos autos do
processo nº 9318/14, acarretando em um acréscimo de 5,11% do valor contratual, resultando no valor contratual mensal de
R$ 313.909,82 (trezentos e treze mil novecentos e nove reais e oitenta e dois centavos), conforme justificativa e
documentação apresentada e ratificadas pelo Ordenador de Despesa, as quais se considerarão parte integrante deste
instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa K.S.M Estruturas para Eventos Ltda ME,
inscrita no CNPJ sob nº 03.707.171/0001-43.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de Locação de Banheiros Químicos.

Valor Global: R$ 91.700,00 (noventa e um mil e setecentos reais)

Vigência: 12 (doze) meses         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.101.6180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura